
 

Colt CZ Group SE | náměstí Republiky 2090/3a, 110 00 Prague 1, Czech Republic | TIN 29151961 | VAT CZ 29151961 

Registered in Commercial Register kept by the Municipal Court in Prague, File H 962                                                 coltczgroup.com                                       

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

Colt CZ Group SE zvýšila celkové výnosy za prvních devět 

měsíců 2024 o 51,1 % na 15 miliard korun díky organickému 

růstu i akvizicím 

 

Praha (21. listopadu 2024) ― Společnost Colt CZ Group SE („Colt CZ“, „Skupina“ 

nebo „Společnost“) dnes zveřejnila své konsolidované neauditované finanční výsledky 

za prvních devět měsíců roku 2024 končící 30. zářím. 

Klíčové finanční údaje za prvních devět měsíců roku 2024: 

 Výnosy Skupiny za prvních devět měsíců roku 2024 dosáhly 14 971,9 mil. Kč, 

meziročně o 51,1 % více, a to díky organickému růstu a rovněž konsolidací 

akvizice Sellier & Bellot. Z regionů byl růst zaznamenán zejména v Evropě 

včetně České republiky a také v USA.  

 Upravená EBITDA dosáhla za prvních devět měsíců roku 2024 výše 3 020,9 

mil. Kč, což představuje meziročně nárůst o 56,1 % oproti stejnému období 

v roce 2023.1 Nárůst ukazatele EBITDA souvisí s růstem prodejů, vyšším 

podílem zakázek ze segmentu ozbrojených složek a rovněž s konsolidací 

nové akvizice Sellier & Bellot.  

 Upravený výsledek hospodaření po zdanění dosáhl za prvních devět měsíců 

roku 2024 celkem 1 292,7 mil. Kč, což je o 12,8 % meziročně méně. Pokles 

zisku byl primárně způsoben výsledkem z finančních operací, které ovlivnily 

především vysoké úrokové náklady spojené s akvizičním financováním. 

 Počet prodaných zbraní se v prvních devíti měsících roku 2024 zvýšil o 3,2 

% ve srovnání se stejným obdobím roku 2023 a dosáhl 463 tisíc prodaných 

kusů, zejména vlivem dvouciferného růstu v kategorii dlouhých palných 

zbraní. 

 

„Výsledky za devět měsíců roku 2024 potvrdily naše očekávání pro rok 2024, a to 
nárůst našeho výkonu, jak formou organického růstu, tak i díky konsolidaci výsledků 
nové akvizice Sellier & Bellot. Potvrzujeme náš výhled na celý rok 2024. V říjnu jsme 
uskutečnili úspěšný zrychlený úpis 3,9 milionu nových akcií, což byla největší nabídka 
akcií formou zrychleného úpisu na českém kapitálovém trhu od roku 2016. Jsme hrdí 
na to, že jsme umožnili investorům podílet se na našem podnikatelském příběhu a 

 
1 Rozpad jednorázových položek je uveden v příloze tohoto dokumentu 



 

 

2 

dalším růstu Skupiny,” komentoval výsledky Jan Drahota, CEO a předseda 

představenstva Colt CZ Group. 

Výnosy 

Oproti výsledku k 30. září 2023 vzrostly celkové výnosy Skupiny za prvních devět 

měsíců 2024 o 51,1 % na částku 15,0 mld. Kč. Nárůst prodejů byl zaznamenán jak 

v segmentu ozbrojených složek, tak i v komerčním segmentu a rovněž ve všech 

sledovaných regionech kromě Kanady a Afriky. Výnosy byly rovněž ovlivněny 

konsolidací akvizice Sellier & Bellot od 16. května 2024. 

Výnosy podle regionů 

Výnosy v ČR za prvních devět měsíců k 30. září 2024 vzrostly o 74,3 % na 2 990,2 mil. 

Kč. Výnosy z prodejů ve Spojených státech za prvních devět měsíců 2024 meziročně 

vzrostly o 38,5 % na 6 347,1 mil. Kč, a to z důvodu stabilizace komerčního trhu v USA 

a rovněž konsolidací výnosů nové akvizice Sellier & Bellot od 16. května 2024. Výnosy 

realizované v Kanadě za prvních devět měsíců činily 759,7 mil. Kč, což je meziročně o 

44,9 % méně, vlivem vysoké srovnávací báze (jednorázové zakázky pro kanadskou 

vládu v loňském roce spojené s pomocí Ukrajině) a sezónností dodávek lokálnímu 

zákazníkovi. Výnosy dosažené v Evropě (vyjma ČR) za prvních devět měsíců 2024 se 

meziročně zvýšily o 182,0 % na 3 642,1 mil. Kč a byly ovlivněny konsolidací výnosů 

akvizic v oblasti munice – výrobce střeliva společnosti Sellier & Bellot od 16. května 

2024 a společnosti swissAA ve Švýcarsku. 

Výnosy dosažené v Africe poklesly za prvních devět měsíců 2024 o 26,6 % na 118,5 

mil. Kč, a to především z důvodu absence velkých zakázek v segmentu ozbrojených 

složek, které jsou spíše sezónní. Výnosy v Asii za prvních devět měsíců 2024 vzrostly 

o 21,7 % na hodnotu 590,9 mil. Kč. Colt CZ nově vykazuje region Latinská Amerika, 

kde prodeje za prvních devět měsíců 2024 činily 472,1 mil. Kč, meziročně o 198,3 % 

více. Prodeje do ostatních regionů dosáhly 51,3 mil. Kč, meziročně o 62,9 % méně. 

Příjmy Skupiny ve sledovaných obdobích podle regionů: 

V tis. Kč 9 měsíců 2024 9 měsíců 2023 Změna v 

% 

Podíl na 

celkových 

výnosech v % 

ČR 2 990 177 1 715 846 74,3 % 20,0 % 

USA 6 347 105 4 581 293 38,5 % 42,4 % 

Kanada 759 673 1 378 353 -44,9 % 5,1 % 

Evropa (vyjma ČR) 3 642 076 1 291 582 182,0 % 24,3 % 

Afrika 118 517 161 512 -26,6 % 0,8 % 

Asie 590 900 485 462 21,7 % 3,9 % 

Latinská Amerika 472 133 158 249 198,3 % 3,2 % 

Ostatní 51 314 138 249 -62,9 % 0,3 % 

Celkem 14 971 895 9 910 546 51,1 % 100,0 % 



 

 

3 

 

a. Segment palných zbraní a příslušenství  

Segment palných zbraní a příslušenství zahrnuje vývoj, výrobu, montáž a prodej střelných zbraní, 
taktického příslušenství a optických montážních řešení pro armádu a ozbrojené složky, osobní 
obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční využití. 

V prvních devíti měsících roku 2024 došlo k nárůstu prodejů počtu zbraní, a to celkem 

o 3,2 % na 463 186 kusů. Vyšší prodeje zaznamenaly dlouhé palné zbraně, které 

meziročně vzrostly o 11,8 % na 194 367 kusů, zatímco prodeje krátkých zbraní 

vykázaly mírný pokles meziročně o 2,3 %. Společnost dále registruje oživení 

amerického komerčního trhu v segmentu krátkých palných zbraní.  

 

Počet prodaných zbraní podle typu: 

V ks 9 měsíců 2024 9 měsíců 2023 Změna v % 

Krátké palné zbraně 268 819 275 054 -2,3 % 

Dlouhé palné zbraně 194 367 173 805 11,8 % 

Palné zbraně celkem 463 186 448 859 3,2 % 

Výnosy segmentu palných zbraní a příslušenství se v prvních devíti měsících 2024 

zvýšily o 11 %, na celkovou částku 11 mld. Kč, především na základě růstu počtu 

prodaných zbraní a příznivému prodejnímu mixu. 

b. Segment munice  

Segment munice zahrnuje vývoj, výrobu a prodej malorážného střeliva včetně nábojů do pistolí a pušek 
a také brokových nábojů pro lov, sportovní střelbu, armádu a ozbrojené složky a výrobu a prodej granátů 

a dalšího vojenského materiálu. Dále do segmentu munice patří vývoj a výroba muničních strojů a nářadí. 

Společnost samostatně vykazuje segment munice v souladu s IFRS od prvního pololetí 

2024. Do segmentu munice Společnost řadí výnosy dceřiných společností Sellier & 

Bellot (od 16. května 2024), swissAA a příslušnou část výnosů společnosti Colt CZ 

Defence Solutions. V nově vykazovaném segmentu munice Společnost za prvních 

devět měsíců roku 2024 dosáhla výnosů ve výši 4,0 miliardy Kč. 

EBITDA a upravená EBITDA2 

Ukazatel EBITDA Skupiny se v prvních devíti měsících roku 2024 meziročně zvýšil o 

31,5 % na 2 244,3 mil. Kč, a to zejména z důvodu organického růstu prodejů 

především ve druhém čtvrtletí tohoto roku, oživení komerčního trhu v USA, lepšímu 

prodejnímu mixu výrobků s vyšší přidanou hodnotou (vyšší podíl zakázek ze segmentu 

 
2 V prvních devíti měsících 2024 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, 

úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a jednorázové výdaje související s akvizicí Sellier & Bellot 

– přecenění zásob a hedging komodit, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. 

V prvních devíti měsících 2023 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi a 

úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a 

tvorbou hodnoty v daném období.  



 

 

4 

ozbrojených složek) a rovněž konsolidací nové akvizice Sellier & Bellot od 16. května 

2024. 

Ukazatel EBITDA upravený o mimořádné položky v prvních devíti měsících roku 2024 

dosáhl výše 3 020,9 mil. Kč, což je o 56,1 % více nežli ve stejném období roku 2023. 

Největší mimořádnou položku představovaly náklady spojené s úhradami vázanými na 

akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a dále jednorázové výdaje 

spojené s akvizicí společnosti Sellier & Bellot - přecenění zásob a hedging komodit. 

Výsledek hospodaření před zdaněním 

Výsledek hospodaření před zdaněním Skupiny se za prvních devět měsíců 2024 

meziročně snížil o 51,3 % a dosáhl hodnoty 920,9 mil. Kč, a to vlivem výsledku z 

finančních operací spojených především s nárůstem úrokových nákladů na akviziční 

financování, nákladů spojených s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se 

zaměstnaneckým opčním plánem, nárůstem odpisů a amortizace související s akvizicí 

Sellier & Bellot a přeceněním zásob také souvisejících s touto akvizicí. 

Výsledek hospodaření za období po zdanění a upravený výsledek hospodaření za 

období3 

Výsledek hospodaření za účetní období (čistý zisk) za prvních devět měsíců roku 

2024 se ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku snížil o 53,9 % a dosáhl 

hodnoty 708,7 mil. Kč, a to vlivem výsledku z finančních operací, nákladů spojených 

s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, 

nárůstem odpisů a amortizace související s akvizicí Sellier & Bellot a přeceněním zásob 

také souvisejících s touto akvizicí. 

Čistý zisk upravený o mimořádné položky za prvních devět měsíců 2024 poklesl o 

12,8 % ve srovnání s čistým ziskem upraveným o mimořádné položky za prvních devět 

měsíců roku 2023 a dosáhl hodnoty 1 292,7 mil. Kč.  

Investice 

Kapitálové výdaje Skupiny za prvních devět měsíců roku 2024 dosáhly hodnoty 655,6 

mil. Kč, meziročně o 54,7 % více, a představovaly 4,4% podíl z celkových výnosů za 

dané období, což je v souladu s publikovaným výhledem na rok 2024 (cca 5 % z 

celkových konsolidovaných výnosů v roce 2024). Přibližně 56 % investic směřovalo 

do České republiky, 31 % do Severní Ameriky a přibližně 13 % do společností 

v ostatních zemích, zejména potom do Švýcarska.  

 

 
3 V prvních devíti měsících roku 2024 byl výsledek hospodaření upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými 

akvizicemi, úhradami vázané na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, jednorázové výdaje související s akvizicí Sellier 

& Bellot – přecenění zásob a náklady na emisi dluhopisů a bankovní poplatky související s akvizičním úvěrem, které obecně nesouvisejí 

s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. Výsledek hospodaření za prvních devět měsíců 2023 byl upravený o 

mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým 

opčním plánem a náklady na emisi dluhopisů, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. 



 

 

5 

Výhled na zbývající část roku 2024 

V kontextu výsledků hospodaření za prvních devět měsíců roku 2024 a vývoje k datu 

vydání tohoto oznámení, Společnost potvrzuje svůj výhled hospodaření na zbytek 

roku 2024, včetně zahrnutí výsledků letošní akvizice Sellier & Bellot.  

Výhled na rok 2024 

V mil. Kč Výhled 2024 celý rok Meziroční změna v % 

Colt CZ Group – bez Sellier & 

Bellot 

  

Výnosy 16 200–17 800 9,0 %–19,8 % 

Upravená EBITDA 3 300–3 800 8,3 %–24,7 % 

Colt CZ Group včetně přínosu 

Sellier & Bellot 

  

Výnosy 20 000–22 000 34,6 %–48,1 % 

Upravená EBITDA 4 300–4 700 41,1 %–54,2 % 

Colt CZ Group včetně Sellier & 

Bellot pro-forma celý rok 2024 

  

Výnosy 23 000–25 000 54,8 %–68,3 % 

Upravená EBITDA 5 200 – 5 600 70,6 %–83,7 % 

Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2024 by mohly dosáhnout hodnoty 1–1,2 mld. Kč, 

což odpovídá hodnotě kolem 5 % z očekávaných celkových výnosů v roce 2024 a je 

tak v souladu se střednědobým cílem Skupiny.  

 

Dokončení nabídky akcií prostřednictvím zrychleného úpisu v říjnu 2024 

V říjnu 2024 Společnost úspěšně zrealizovala zrychlený úpis 3 900 000 nových 

zaknihovaných akcií Společnosti ve formě na jméno. V rámci úpisu byla stanovena 

cena za jednu akcii na 575 Kč, což v době nabídky představovalo pouze 7% diskont 

k aktuální tržní ceně. Poptávka investorů za tuto cenu převyšovala počet 

prodávaných akcií zhruba 1,5x. Nabídka akcií přitáhla řadu nových institucionálních 

investorů a Colt CZ tak úspěšně diverzifikovala svoji akcionářskou strukturu. Objem 

transakce ve výši 2,24 mld. Kč (cca 90 mil. EUR) představoval svojí hodnotou největší 

zrychlený úpis na českém kapitálovém trhu od roku 2016.  

Vypořádání prodeje nových akcií proběhlo 18. října 2024. Navýšením kapitálu došlo ke 

změně vlastnické struktury. Podíl většinového vlastníka Česká zbrojovka Partners SE 

po úpisu nových akcií činí 51,8 %, podíl společnosti CBC Europe S.à r.l. po úpisu činí 

24,4 % a podíl free float po úpisu činí 23,8 %. Společnost hodlá využít získané 

prostředky na investice do dalšího růstu a snížení stávajícího zadlužení. 



 

 

6 

O společnosti Colt CZ Group SE 

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a 

munice pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční 

využití. Své produkty prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), 

Colt Canada, CZ-USA, Dan Wesson, Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Systems. 

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 3 600 lidí ve svých 

výrobních závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, 

Švýcarsku a Maďarsku. Skupina je od roku 2020 kotovaná na Burze cenných papírů 

Praha a majoritním akcionářem je holding Česká zbrojovka Partners SE. 

 

 

Kontakt pro investory      Kontakt pro média  

 

Klára Šípová        Eva Svobodová  

Vztahy s investory       ředitelka pro vnější vztahy 

Colt CZ Group SE      Colt CZ Group SE 

Tel.: +420 724 255 715      Tel.: +420 735 793 656  

email: sipova@coltczgroup.com     email: media@coltczgroup.com 

 

  

mailto:sipova@coltczgroup.com


 

 

7 

Příloha:  

 

Upravená EBITDA 

V tis. Kč 30.09.2024 30.09.2023 
   

EBITDA 2 244 346 1 706 681 

ESOP 402 456 228 475 

M&A (nerealizované) 962 268 

S&B přecenění zásob 330 000 0 

S&B hedging komodit 43 193 0 

Upravená EBITDA 3 020 957 1 935 424 

EBITDA marže 20,2 % 19,5 % 

 

Upravený výsledek hospodaření 

V tis. Kč 30.09.2024 30.09.2023 

   

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 

920 864 1 891 596 

ESOP 402 456 228 475 

M&A (nerealizované) 962 268 

S&B přecenění zásob 330 000 0 

S&B hedging komodit/ 

negativní goodwill 

43 193 -320 842 

Přecenění podmíněné 

protihodnoty za akvizici Coltu 

na tržní cenu 

0 17 807 

S&B hedging komodit - 

reklasifikace 

-43 193 0 

Poplatek bankovního 

financování na akvizici Coltu  

18 136 0 

Náklady na emisi dluhopisů 7 391 6 317 

Mezisoučet 758 945 -67 975 

Efektivní daňová sazba -387 101 -341 270 

Upravený výsledek 

hospodaření (upravený čistý 

zisk) 

1 292 708 1 482 351 

 


